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Elektromechaniczny napęd drzwi do chłodni składowych

Przedmiotem wynalazku jest elektromechaniczny napęd drzwi, mający zastosowanie do otwierania i zamy¬
kania komór chłodniczych w chłodniach składowych.

Znany elektromechaniczny napęd drzwi do chłodni składowych zawiera silnik, który ma na swym wale
zaklinowane sprzęgło proszkowe, połączone z klinową przekładnią pasową. Przekładnia pasowa jest połączona
poprzez sprzęgło przeciążeniowe z dwustopniową przekładnią zębatą, wyposażoną w hamulec i luzownik. Prze¬
kładnia zębata ma na wale wyjściowym osadzone koło łańcuchowe, związane za pomocą łańcuchów z suwakami
napędzającymi płaty drzwiowe. Wadą tego napędu jest skomplikowana konstrukcja, duży ciężar oraz hałaśliwa
praca przekładni i łańcuchów.

Celem wynalazku jest uproszczenie konstrukcji napędu drzwi, oraz zmniejszenie hałasu podczas pracy tego
napędu.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie napędu, w którym sprzęgło przeciążeniowe jest połączone
z samohamowaną przekładnią ślimakową, wyposażoną w osadzony na wale bęben linowy, związany za pomocą
lin z suwakami.

Zaletą elektromechanicznego napędu drzwi do chłodni składowej, według wynalazku, jest prosta kon¬
strukcja, odznaczająca się niewielkim ciężarem, oraz poprawa warunków pracy obsługi, uzyskana dzięki wy¬
ciszeniu hałasu podczas pracy napędu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia schematycznie napęd w widoku z boku, a fig. 2 — schematycznie napęd w widoku z góry.

Napęd zawiera silnik elektryczny 1, który ma na wale zaklinowane sprzęgło proszkowe 2, połączone
poprzez sprzęgło przeciążeniowe 3 z samohamowaną przekładnią ślimakową 4. Przekładnia 4 ma na wale
wyjściowym osadzony bęben linowy 5, związany za pomocą lin 6 z suwakami 7, napędzającymi płaty drzwio¬
we 8.

Napęd działa w ten sposób, że moment obrotowy z silnika 1, przenosi się za pomocą sprzęgieł 2 i 3 do
przekładni ślimakowej 4, a następnie na bęben linowy 5. Podczas obrotu bębna linowego 5, za pomocą lin 6
zostają przesunięte suwaki 7, które powodują otwieranie lub zamykanie drzwi.
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Zastrzeżenie patentowe

Elektromechaniczny napęd drzwi do chłodni składowych, zawierający silnik, mający sprzęgło proszkowe,
zaklinowane na wale i połączone ze sprzęgłem przeciążeniowym, znamienny.tym, że sprzęgło przecią¬
żeniowe (3) jest połączone z samohamowną przekładnią ślimakową (4), wyposażoną w osadzony na wale bęben
linowy (5), związany za pomocą lin (6) z suwakami (7).
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